Соглашение №  6/21
между администрацией муниципального образования Загривское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области и администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  о передаче полномочий  по созданию, содержанию и организации аварийно-спасательных служб и (или) аварийно - спасательных формирований на  территории Загривского сельского поселения на 2021 год
« 11 » января  2021 года
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 18 декабря 2020 года № 157-рсд «О приеме к компетенции Сланцевского муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организации аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселений», решением совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 25 ноября 2020 года №  98 - сд «О передаче полномочий  по созданию, содержанию и организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований на территории Загривского сельского поселения», администрация муниципального образования Загривского сельского поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, от имени муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области,  именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Загривского сельского поселения Калинина Станислава Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования с одной стороны, и администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от имени муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, именуемая  в дальнейшем «Район», в лице  главы администрации Чистовой Марины Борисовны, действующей на основании Устава муниципального образования, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
Раздел 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Поселение передает, а  Район принимает на себя полномочие поселения   по созданию, содержанию и организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований на  территории Загривского сельского поселения на 2021 год.
1.2. Полномочие  Поселения  по созданию, содержанию и организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований Загривского сельского поселения на 2021 год  осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 22 августа 1995 года № 151 — ФЗ «Об аварийно — спасательных службах и статусе спасателя», другими нормативными правовыми актами, принятыми органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления в пределах своей компетенции.
1.2.  Порядок решения  органами местного самоуправления вопросов поселения по созданию, содержанию и созданию, содержанию и организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований на  территории Загривского сельского поселения на 2021 год осуществляется в соответствии с настоящим Соглашением.
Раздел 2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Район в процессе исполнения полномочия Поселения по созданию, содержанию и организации созданию, содержанию и организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований на территории Загривского сельского поселения на 2021 год в лице администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. По созданию аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований;
2.1.2. По содержанию аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований;
2.1.3. По организации аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований;
2.1.4. По основными задачам спасательной службы аварийно-спасательных формирований, которые в обязательном порядке возлагаются на них:
2.1.4.1. Поддержание органов управления, сил и средств аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в постоянной готовности к выдвижению в зоны чрезвычайных ситуаций и проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.4.2. Контроль за готовностью обслуживаемой территорий к проведению на них работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.4.3. Ликвидация чрезвычайных ситуаций на обслуживаемой территории.
Раздел 3. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
3.1.  Район при осуществлении полномочия Поселения по созданию, содержанию и организации, аварийно — спасательных служб и (или) спасательных формирований на  территории Загривского сельского поселения на 2021 год, возложенного на него настоящим Соглашением, пользуется информационной базой, находящейся в распоряжении Поселения.
Раздел 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Финансирование расходов на осуществление принятых Районом полномочий Поселения  по созданию, содержанию и организации аварийных — спасательных служб и (или) спасательных формирований на  территории Загривского сельского поселения на 2021 год осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения бюджету муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее бюджет Района) и перечисляемых единовременно до 20го марта 2021 года.
4.2. Бюджетные средства, необходимые Району для осуществления полномочий,  предусматриваются в решении совета депутатов муниципального образования Поселения на очередной финансовый год и плановый период в сумме 1 000,00 (одна тысяча) рублей в год на весь период указанный в Соглашении.
      В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Раздел 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
    Стороны в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее осуществление взятых  на себя обязательств по настоящему Соглашению.
5.1. Межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Поселений и использованные не в целях реализации настоящего Соглашения, подлежат возврату из бюджета Района в бюджет Поселения (за вычетом фактических расходов) в срок не позднее двух месяцев с момента установления в судебном порядке факта нецелевого использования предоставленных межбюджетных трансфертов.
5.2. Район несет ответственность за осуществление переданных полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
Раздел 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение  действует с  01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
1) По соглашению Сторон.
2) В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Ленинградской области;
- неиспользование или ненадлежащее использование одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Поселением самостоятельно.
Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 2 (два) месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.
Реквизиты  сторон:
	Администрация муниципального
образования Загривское сельское                 поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Ленинградская область, Сланцевский район, д. Загривье, д.1
Глава администрации
_______________С.В.Калинин

	 Администрация муниципального образования Сланцевский
муниципальный район
Ленинградской области
 г. Сланцы пер. Почтовый д.3  ИНН 4713008137
КПП 470701001
Управление Федерального
Казначейства
по Ленинградской области
(администрация  Сланцевского
муниципального  района   л/сч 04453002690)
р/счет  03100643000000014500
Отделение Ленинградское Банка России//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург
к/сч. 40102810745370000006
БИК  014106101
ОКТМО – 41 642 000
КБК 810 2 02 40014 05 0000 150
Глава администрации
_________________М.Б.Чистова